令和元年度「中学生のための音楽鑑賞会」ご取材のお願い

報道関係各位
      2020年1月10日

水戸芸術館 音楽部門

　　　　　　＊お問い合わせ＊取材について：水戸芸術館広報係 （担当：鴨志田）  Tel.029-227-8111
　　　　　　　　　　　　　   企画について：水戸芸術館音楽部門（担当：鴻巣）Tel.029-227-8118
                                                           〒310-0063  茨城県水戸市五軒町 1-6-8   https://www.arttowermito.or.jp/

2020年１月22日（水）、１月23日（木）、1月24日（金）

～ 市内の中学生 約 2,600 名がクラシック音楽を鑑賞！～

主催：公益財団法人 水戸市芸術振興財団、水戸市教育委員会

　対象：水戸市内の中学 1年生（19 校・約 2,600 名）

 1月 24日には、同じ出演者で、一般のお客様を対象とした「ちょっとお昼にクラシック」拡大版の「ゆったり
お昼にクラシック  ベートーヴェン：人間、音楽家、伝説」を開催します。第 1部は、「中学生のための音楽鑑
賞会」と同じ内容で、第 2部では、＜ピアノ三重奏曲 第 7 番 変ロ長調 作品 97《大公》＞を演奏します。
トリオ・インクならではのオリジナリティあふれるステージをお楽しみいただきます。
  「ゆったりお昼にクラシック   ベートーヴェン：人間、音楽家、伝説」
  1 月 24 日（金）13:30 開演・15:20 終演予定　全席指定：2,000 円（ 1 ドリンク付き）　好評発売中

　水戸芸術館では、1月22日から24日の3日間に「中学生のための音楽鑑賞会」を開催いたします。この企画は、
水戸市内の中学１年生を対象に、優れた演奏家による生の演奏に触れていただくために1993年より毎年行って
いるもので、今年は19校・約2,600名の生徒が参加いたします。
　今回は、当館専属楽団・水戸室内管弦楽団メンバーの川崎洋介が主宰するピアノ三重奏団「トリオ・インク」が
出演します。2017年にも出演し、好評を博したトリオが、今年生誕250年を迎えるベートーヴェンの生涯を音楽と
ナレーションでお贈りします。
　つきましては、本企画をご取材くださいますようお願い申し上げます。

会場：水戸芸術館コンサートホールATM

令和元年度「中学生のための音楽鑑賞会」

【出演】　トリオ・インク
　　　　   川崎洋介（ヴァイオリン）、 ヴォルフラム・ケッセル（チェロ）、
                     ヴァディム・セレブリャーニ（ピアノ）
　　　　　ナレーション：塩谷亮（劇団 ACM）
＊終演後、エントランスホールにて、パイプオルガンの演奏を聴いていただきます。

【参加校】

① 1 月 22 日 ( 水 )  10:30 ～   第三中、飯富中、赤塚中、第五中、国田義務教育、英宏中　合計 514 名

② 1 月 22 日 ( 水 )  14:30 ～   双葉台中、笠原中、茨城中　　　　　　　　　    　    　　合計 522 名

③ 1 月 23 日 ( 木 )  10:30 ～   見川中、千波中、内原中　　　　　　　　　　　　　　　 合計 527 名

④ 1 月 23 日 ( 木 )  14:30 ～   第二中、緑岡中、石川中、常澄中、朝鮮初中高　  　　        合計 534 名

⑤ 1 月 24 日 ( 金 )  10:30 ～   第一中、第四中　　　    　   　　                                                                          合計   439  名

【曲目】　ヴァイオリン・ソナタ第 5番 ヘ長調 作品 24 〈春〉
                  ピアノ・ソナタ第 8番 ハ短調 作品 13 〈悲愴〉
                  ピアノ・ソナタ第 14 番 嬰ハ短調 作品 27 の 2 〈月光〉などから抜粋